13.11.1600 - 1600 A 13 di Nov.e lunedi … f. 643 A fran.co Antonio Pontecorbo d.ti dodeci, e per lui à 
Marcello Gauderisio d.o seli pagano in conto del sasso che d.o Marcello li promette consig.re a s.ta Chiara 
per tutti li due di Xbre p.o venturo à rag.e di d. 20 lo centenaro delli palmi di detti sassi, e non consignandoli 
detto sasso per tutto li due detto mese li hà tenuto à ogni spesa, et interesse a lui c.ti d. 12 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 24, p.292; Pinto, Ricerca 2021). 

24.11.1600 - 1600 Adi 24 9bre venerdi … f. 933 A Gio. batta rota d. tre et per lui a Gio ticzano di massa d.e 
ad comp.to di d. 120.1.16 che have havute da lui per l'infratte opre finite per ser.o suo cioè per l'opra della 
sepoltura del q.o ger.mo corso in s.ta chiara d. 30 et per maneca [sic] di d.a opra c.ni 25 per quattro mesi 
che lavorò a mese in una sua tavola di marmo et mischio oltra le spese et stando d. 24 a d. 6 lo mese che si 
ben lui stette altri quattordici giorni in sua casa non lavorò et per undici giornate che lavorò per ser.o suo in 
d.a tavola et due colunnelle di marmo giallo altri d. 5 ½ et per lavoro fatto a patti fatto per Instro per n.re xfalo 
cerlone in d.a tavola altri d. 25 et per la giuntione fatta nella med.ma tavola di mutarli lo campo di marmo 
giallo d. 5 et per beveraggio di d.a tavola altri d. 6 quali par.te fanno la summa di d. 98 et li restanti sono ad 
conto di d. 30 promessoli da lui per fattura di unaltra tavola che li fa pure di marmi et mischi incastrata che 
vene ad conto di d.ti d. 30 ad haver rec.ti d. 22.1.16 d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 26, p.877; 
D’Addosio, in ASPN. 43 1918, p.149; Pinto, Revisione 2019). 

10.2.1601 - Eodem die decimo m.s Februariis decime quarte Ind. mill.mo sexcentesimo primo … Mon.rii 
SS.mi Corpori Xp. alias S.te Clare … Prefate Moniales d.o mon.o asseruerunt coram nobis annis presentis 
Marchiones Coriliani emisse ab. V.I.D. D.m Paulo de Masso ad contemplatione d.i Mon.ri SS.ma Trinitatis 
quasdam domos sitas, et positas in hac Civitate et proprie in Platea d.a de soma piaza iuxta suos fines pro 
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prectio ducatorum quatuordecimille et per dictum Mar.ne tamquam habentes … in d.a emptione fuisses 
cessas d.a domos sup.to Sacro Mon.o SS.ma Trinitatis … (ASNa, Mon. sopp. 2551, p.496). 

22.1.1602 - A 22 de Gennaro 1602 Martedi … f. 319 … R.da sore Giulia lasdilao Abb.a del Real mon.rio di 
s.ta chiara de nap. … (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 20; Pinto, Ricerca 2014).*